Diário Oficial Eletrônico do Município de Aquidauana
Ano VII • Edição Nº 1454 • quarta-feira, 17 de junho de 2020

Pág. 3

Prefeitura Municipal de

AQUIDAUANA
www.aquidauana.ms.gov.br

VOLTAR AO INÍCIO

Contratante: Odilon Ferraz Alves Ribeiro – Prefeito Municipal.

 Cláudia Franco Fernandes Souza – Sec  Mun. de Sáude e
Saneamento

Aquidauana - MS, 16 de junho de 2020.

EXTRATO APOSTILAMENTO N. 01 Ata de Registro de Preços nº
04/2020 originário do Pregão Presencial nº 04/2020

CONTRATANTE:“O MUNICÍPIO DE AQUIDAUANA”, CNPJ nº
03.452.299/0001-03, representado pelo Prefeito Municipal, o
Odilon Ferraz Alves Ribeiro.

I - CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente Termo de Apostilamento tem por objeto inclusão de
dotações orçamentárias nos termos da Ata de Registro de
Preços nº 04/2020 com a alteração da Cláusula Décima
Primeira:

Órgão: 19 Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento

Unidade: 19.02 Fundo Municipal de Saúde - FMS

Funcional: 10.122.0213.2.140- Ações de Enfrentamento da
COVID

Elemento: 3.3.90.30.00.00.00.00.00.01.0014

Elemento: 3.3.90.30.00.00.00.00.00.01.0031

II - CLÁUSULA SEGUNDA: DO AMPARO LEGAL

2.1 – Com base no art. 65 § 8º da Lei Federal nº 8.666/93, realiza-
se o presente Apostilamento nº 001/2020, cujo objetivo é a
inclusão do Disposto na Clausula Décima Primeira – Do Valor e
da Dotação Orçamentários, prevista no instrumento inicial,
nova dotação orçamentária, conforme o orçamento fiscal
vigente da Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento..

III - CLÁUSULA TERCEIRA: DA JUSTIFICATIVA

3.1 – Considerando a necessidade de inclusão de dotação,
justifica-se tendo em vista a necessidade de atender a situação
de emergência de saúde pública decorrente do novo corona
vírus – COVID 19 conforme preconiza a Lei federal nº
3.979/2020, Decreto Municipal nº 037/2020 e a Lei Municipal n
2.671/2020.

IV - CLÁUSULA QUARTA: DAS RATIFICAÇÕES

4.1 – Ficam inalteradas as demais cláusulas.

E por terem assim concordado foi lavrado o presente
apostilamento que após lido foi achado conforme suas
vontades.

Aquidauana – MS, 10 de junho de 2020

Odilon Ferraz Alves Ribeiro

Prefeito Municipal

Cláudia Franco Fernandes de Souza

Secretária Municipal de Saúde e Saneamento

EXTRATO DE CONTRATO Nº 79/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 46/2020

CARTA CONVITE Nº 06/2020

CELEBRADO EM: 10/06/2020.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA –
MS.

CONTRATADA: RGC – MS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
(EPP).

OBJETO: Realização dos serviços de reforma da Escola Municipal
"Ada Moreira Barros, distrito de Cipolândia - município de
Aquidauana-MS. Conforme Projetos e demais especificações e
anexos ao edital, incluindo todos os insumos e despesas
necessárias para a execução do objeto da CARTA CONVITE
06/2020.

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 22 22.01 15.451.0205 1.027
4.4.90.51.00.00.00.00.01.0001 000154

VALOR TOTAL: R$ 230.972,03 (duzentos e trinta mil novecentos e
setenta e dois reais e três centavos).

PRAZO: O Contrato terá vigência da assinatura até 09/02/2021.

GESTORA DO CONTRATO: Ivone Nemer de Arruda

FISCAL DO CONTRATO: Hélio Vitorino Cardoso

ASSINATURAS: Odilon Ferraz Alves Ribeiro, Ítalo Monteiro de
Souza Guimarães, Ivone Nemer de Arruda, Hélio Vitorino Cardoso e
Ronaldo Ângelo de Almeida.

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº 118/20.

DISPENSA DE LICITAÇÃO.

PROCESSO DE DISPENSA Nº 94/2020.

PARTES:

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA - MS

Contratada: L & L COMERCIAL E PRESTADORA DE SERVIÇOS
LTDA

OBJETO: AQUISIÇÃO DE 5000 UNIDADES DE COBERTOR DE
CASAL TIPO MANTA MICROFIBRA, PARA ATENDER AS
PESSOAS EM VULNERABILIDADE SOCIAL DESTE MUNICÍPIO
ATRAVÉS DA ASSISTÊNCIA SOCIAL/CRAS.

VALOR: R$ 119.750,00 (Cento e dezenove mil e setecentos e
cinquenta reais.)

DOTAÇÃO: 17.01.2.080.3.3.90.39.00.00.00.00.0000

DATA DO EMPENHO: 10/06/2020.

ASSINANTES

Contratante: Odilon Ferraz Alves Ribeiro – Prefeito Municipal.

Rosemery Bruno Bossay Candia – Secretária de Assistência Social
de Aquidauana.

Aquidauana - MS, 10 de janeiro de 2020.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO 001 AO CONTRATO
ADMINISTRATIVO Nº 44/2019 PROC. ADM. Nº 43/2019

PREGÃO PRESENCIAL Nº 27/2019

PARTES

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA - MS

Contratada: SH INFORMÁTICA LTDA

CLÁUSULA PRIMEIRA: OBJETO

O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação do prazo de
vigência e valor do Contrato Administrativo nº 44/2019.

II - Fica prorrogado a vigência do prazo a contar de 22/06/2020 e
término em 21/09/2020.

III - Fica o valor estimado reservado para a consecução do presente
Termo Aditivo equivalente a R$ 1.020.000,00 (um milhão e vinte mil
reais), sendo que:

a) R$ R$ 156.500,00 (cento e cinquenta e seis mil, quinhentos reais)
para manutenção preventiva e corretiva;